

**COMUNE DI SERRAMAZZONI (MO)**  
**SERVIZI DI SGOMBERO NEVE SULLA VIABILITA' E SERVIZI DI SGOMBERO NEVE E STESA DI PRODOTTI**  
**ANTIGELO (MANUALI) PRESSO LA SCUOLA DI SELVA DEL COMUNE DI SERRAMAZZONI (MO) PERIODO DAL 1**  
**GENNAIO 2022 AL 30 APRILE 2022, DAL 1 NOVEMBRE 2022 AL 30 APRILE 2023 E DAL 1 NOVEMBRE 2023 al 30**  
**APRILE 2024**

**LOTTO: 7N) Selva - Casella NEVE E MANUALE SCUOLE**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO					
ART.	Descrizione	U.M.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
2N	Servizio di sgombero neve sulla viabilità mediante trattore o macchina operatrice o autocarro a trazione integrale di potenza superiore a 100 CV (73,5 kW), di massa adeguata, omologato per la circolazione sulla viabilità pubblica e munito di lama raschiante sgombraneve orientabile di larghezza adeguata alla viabilità oggetto di servizio. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato.	ore	€ 82,00	200,00	16.400,00 €
4N	Servizio di sgombero neve mediante fresaneve a turbina a doppio stadio con camino di scarico orientabile idonea per spalata sui marciapiedi e nelle aree cortilive degli edifici pubblici. Attrezzatura indicativamente con larghezza di lavoro di almeno 60 cm, potenza superiore a 8 CV, cingolata o gommata, con operatore a terra o portato. Compreso operatore, carburanti, lubrificanti, catene e quant'altro necessario per assicurare i servizi come previsto dal Capitolato. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sulle aree assegnate.	ore	€ 45,00	15,00	675,00 €
5NS	Servizio di spalata neve e/o stesa di prodotti antigelo palabili su pedonali, aree cortilive e scalinate, con attrezzature manuali (pala - spargisale manuale) mediante l'impiego di manodopera in regola dal punto di vista contrattuale, previdenziale e assicurativo. Da contabilizzarsi a ore in base all'effettivo servizio prestato sul posto.	ore	€ 35,00	30,00	1.050,00 €
6N	Impegnativa/fermo macchina mensile per ogni spartineve o macchina operatrice messi a disposizione. Nell'importo è ricompreso l'onere del montaggio e smontaggio delle attrezzature e ogni onere connesso come meglio specificato in capitolato. In caso di periodi di durata inferiore al mese il compenso verrà riconosciuto in percentuale.	mesi	€ 358,00	32,00	11.456,00 €
7N	Impegnativa /fermo macchina mensile per ogni turbina fresaneve ad azionamento manuale e servizio di reperibilità di squadra di n. 3 operatori con attrezzi manuali messi a disposizione. Nell'importo sono compresi gli oneri previsti in capitolato. In caso di periodi di durata inferiore al mese il compenso verrà riconosciuto in percentuale.	mesi	€ 150,00	16,00	2.400,00 €
<b>TOTALE IMPORTO STIMATO SERVIZI A BASE DI APPALTO DAL 01/01/2022 AL 30/04/2024</b>					<b>31.981,00 €</b>

Serramazzone, 11 Novembre 2021

IL PROGETTISTA  
(Geom. Ermanno Franchini)